

**Protokół Nr XXXVIII/2017
z nadzwyczajnych obrad Rady Gminy Jonkowo
z dnia 25 kwietnia 2017 roku**

.....
Porządek obrad:

- 1/ Otwarcie obrad.
- 2/ Stwierdzenie prawomocności obrad.
- 3/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jonkowo na lata 2017 – 2020.
- 4/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2017 rok.
- 5/ Zamknięcie obrad.

Obrady rozpoczęły się o godz. 7¹⁸

Przebieg obrad

.....
Ad.1/ Obrady nadzwyczajnej sesji otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Sławomir Wydymus.

Ad.2/ Przewodniczący Rady Gminy na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. Na 15 członków Rady obecnych jest 14 Radnych.

Nieobecna Pani Lidia Mossakowska.

Ponad to w obradach sesji uczestniczy Wójt Gminy Pan Wojciech Giecko oraz Skarbnik Gminy Pani Bożena Łochajewska.

Ad.3/ Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jonkowo na lata 2017-2020 omówiła Skarbnik Gminy Pani Bożena Łochajewska. Ta zmiana WPF-u obejmuje korekty budżetu wprowadzone Zarządzeniem Wójta Gminy o Nr 19/2017 z dnia 31.03.2017r. oraz dzisiejszą uchwałą Rady Gminy. W wyniku w/w korekt w Wieloletniej Prognozie po stronie dochodów zwiększa się plan o ponad 50 tys. zł. – zwiększając plan dotacji na zadania bieżące o prawie 57 tys. zł. i jednocześnie zmniejszając plan dotacji na zadania inwestycyjne o 6.799,00 zł. Po stronie wydatków następuje zwiększenie planu o taką samą kwotę jak w dochodach, w tym wzrost wydatków bieżących o prawie 57 tys. zł. i zmniejszenie wydatków majątkowych o 6.599,00 zł. Po zmianach wskaźnik planowanej łącznej kwoty zobowiązań, wynikający z art. 243 ustawy o finansach publicznych zmniejszył się o 0,01% i po zmianach wynosi 4,57%, przy dopuszczalnym 13,88%. W załączniku Nr 2 do projektu uchwały, dotyczącym wykazu przedsięwzięć zachodzą zmiany w pozycji 1.3.2.8 dotyczącej „Bezpiecznego MOF-u”.

Wójt Gminy Pan Wojciech Giecko wyjaśnił, że w ramach zadania „Wyposażenia i wzmocnienia służb ratowniczych w Gminie Jonkowo - Bezpiecznego Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego – Poprawa bezpieczeństwa” – mają zostać zakupione nowe systemy alarmowe teleinformatyczne oraz nowe syreny. Mają też być dofinansowania do zakupów samochodów ratowniczo-gaśniczych, które miałyby służyć w obronie cywilnej.

W trakcie obrad sesji omówiono zasady funkcjonowania Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie Gminy Jonkowo.

Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jonkowo na lata 2017-2020 o Nr XXXVIII/216/2017 przy 13 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”.

Ad.4/ Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2017 rok omówiła Skarbnik Gminy Pani Bożena Łochajewska, która wyjaśniła, że korekta budżetu podyktowana jest zmianą sposobu wydatkowania środków w inwestycji dotyczącej Bezpiecznego MOF-u. Na 2017 rok było zaplanowane w dziale 754 Bezpieczeństwo Publiczne i Ochrona Przeciwpożarowa 7.999 zł., w tym 1.200 zł. środków własnych i 6.799 zł. dotacji z Miasta. Okazało się, że kwota dotacji na Bezpieczny MOF w wysokości prawie 7 tys. zł. wpłynie nie do Urzędu Gminy tylko do Olsztyna, więc musimy ją zdjąć z dochodów i wydatków budżetowych. Kwota wcześniej zapisana jako środki własne w wysokości 1.200 zł nie będzie naszym wydatkiem, tylko musimy ją przekazać do Olsztyna jako dotację. W związku z tym naszym wkładem w działania Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego na 2017 rok, będzie kwota 200 zł środków własnych, którą dokładamy do wcześniejszych 1.200 zł i dlatego też dotacja dla Miasta Olsztyn będzie w całkowitej wysokości 1.400 zł. Omówiona zmiana została dokładnie rozpisana w załącznikach do uchwały budżetowej, gdzie w załączniku : nr 1 zdejmujemy kwotę dochodów 6.799 zł, ponieważ nie trafia ona do budżetu Gminy tylko do Olsztyna ; nr 2 nie będzie więc też wydatku w/w wysokości, natomiast zapisuje się tu dotację celową dla Olsztyna, w wysokości 1400 zł ; nr 3 w zadaniu inwestycyjnym „Bezpieczny MOF” – wyposażenie i wzmocnienie służb ratowniczych w Gminie Jonkowo w planowanych wydatkach na 2017 rok wpisujemy zero ; nr 4 zaplanowane jest 1.400 zł na wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 2017 roku oraz w załączniku nr 5 pokazującym wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności (...) planowanych do wydatkowania w 2017 roku inwestycja 1.2 Bezpieczny MOF zostaje po prostu bez żadnych środków budżetowych (puste pola).

Wójt Gminy Pan Wojciech Giecko podsumował, że ta korekta budżetu powoduje przekazanie naszych środków własnych liderowi inwestycji Bezpiecznego MOF-u, czyli Miastu Olsztyn, które będzie się rozliczało z jego realizacji.

Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie zmiany budżetu na 2017 rok o Nr XXXVIII/217/2017 przy 14 głosach „za”.

Ad.5/ Przewodniczący Rady Gminy Pan Sławomir Wydymus podziękował wszystkim za przybycie i poinformował o zamknięciu obrad.
Na tym protokół zakończono i podpisano.

Obrady zakończyły się o godz. 8⁰⁵

Protokół sporządziła:

INSPEKTOR
d/s OBSŁUGI RADY GMINY

Maja Minda

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY

Sławomir Wydymus